
                            

 

 Prot. n. (vedi segnatura)     Monteroni di Lecce, lì (vedi segnatura) 

All’Amministrazione trasparente 
Al sito web 

All’albo 
 
Oggetto: Decreto assunzione a bilancio finanziamento progetto animatori digitali 2022-2024 – Linea di 

investimento M4C1I2.1 – didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico. 

Progetto in essere a valere sul Piano Nazionale di Ripresa a Resilienza. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7398 
CUP: F34D22002500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, che invita le istituzioni 
scolastiche a presentare relativa domanda per accedere ai finanziamenti; 

VISTA la nota del M.I. – Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 
91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTO la finestra temporale n. 1 dal 31/10/2022 al 15/11/2022 per la presentazione della 
candidatura; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 11/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione alla realizzazione del progetto AOOGABMI/24917 del 

27/02/2023 acquisita agli atti con prot. 1074 del 01/03/2023; 
VISTO il CUP n. FF34D22002500006; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del C.d.I. nella seduta del 

10/02/2023; 

Protocollo 0002436/2023 del 15/05/2023



VISTA la delibera n. 3 del verbale del 17 marzo 2023 del Consiglio di istituto di assunzione 
in bilancio del progetto PNRR a.s. 2022-2023 e 2023-2024;  

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 
La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi all’avviso 
“Animatori digitali 2022-2024” Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941-P-7398 – Linea di investimento 
M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale per il personale scolastico:  

CUP Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

F34D220025200006 M4C1I2.1-2022-
941-P-7398 

Animatore digitale: formazione del 
personale interno 
 

€ 2.000,00 

 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle Entrate-modello A, aggregato A2 – 
Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv. 2-voce), instituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 
Per la registrazione delle Spese, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP F34D22002500006. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto pubblicato all’albo e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Loredana Signore 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice           
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)                                                                                                                             

 


		2023-05-14T06:22:55+0000
	SIGNORE LOREDANA




